
CAMPEONATO DE CANTABRIA DE FONDO 2019
Embalse de Palombera

PosiciónDORSALNOMBRE EQUIPO CATEGORIA TIEMPO

1º 210 GUILLERMO GURIDI LOPEZ A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER SENIOR HOMBRE 00:23:26.05

2º 393 LUIS MEDRANO MIGUEL PIRAGUISMO COLINDRES SENIOR HOMBRE 00:23:27.27

3º 164 FERNANDO FRANCO CUETARA DEVA-CORBATAS PINDAL SENIOR HOMBRE 00:23:38.93

4º 303 IVAN ATECA GONZALEZ PIRAGUISMO COLINDRES SENIOR HOMBRE 00:24:17.87

5º 120 LEONARDO RODRIGUEZ JACA Kayak Club Castro Urdiales SENIOR HOMBRE 00:25:25.35

6º 508 Iván Fernández de la Fuente CANTABRIA MULTISPORT SENIOR HOMBRE 00:26:48.15

7º 514 Íñigo Calderón Arrate CANTABRIA MULTISPORT SENIOR HOMBRE 00:27:19.51

8º 165 JORGE LLANO QUIROS DEVA-CORBATAS PINDAL SENIOR HOMBRE 00:29:10.78

9º 509 Constantin Ursul CANTABRIA MULTISPORT SENIOR HOMBRE FueraControl

1º 120 LEONARDO RODRIGUEZ JACA Kayak Club Castro Urdiales SENIOR SUB 23 00:25:25.35

2º 165 JORGE LLANO QUIROS DEVA-CORBATAS PINDAL SENIOR SUB 23 00:29:10.78

1ª 333 AROA CALVO COLINA PIRAGUISMO COLINDRES SENIOR MUJER 00:28:38.48

2ª 166 ALICIA FERNANDEZ ESPARZA DEVA-CORBATAS PINDAL SENIOR MUJER 00:31:09.72

3ª 230 MARTINA MARTIN MARTIN A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER SENIOR MUJER 00:35:05.58

1ª 166 ALICIA FERNANDEZ ESPARZA DEVA-CORBATAS PINDAL SENIOR MUJER  SUB 23 00:31:09.72

2ª 230 MARTINA MARTIN MARTIN A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER SENIOR MUJER  SUB 23 00:35:05.58

1º 324 ERNESTO GORIBAR OCHOA PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VETERANO 00:24:18.62

2º 357 JESUS TORRE SANTIESTEBAN PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VETERANO 00:25:26.34

3º 232 FRANCISCO RUILOBA DEL CAMPO A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER HOMBRE VETERANO 00:25:27.39

4º 814 César Fernández Urdingio Piragüismo Limpias HOMBRE VETERANO 00:25:35.52

5º 217 MIGUEL GARCÍA GONZALEZ A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER HOMBRE VETERANO 00:25:41.08

6º 215 FRANCISCO CALATAYUD PRIETO A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER HOMBRE VETERANO 00:25:41.87

7º 343 ANGEL MARTINEZ RUGAMA PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VETERANO 00:26:58.67

8º 818 Emilio Ayestarán Piragüismo Limpias HOMBRE VETERANO 00:27:03.78

9º 129 JAVIER LOROÑO ABAD Kayak Club Castro Urdiales HOMBRE VETERANO 00:27:21.22

10º 700 Ruben Sanchez Echave Elemental Unquera Kayak HOMBRE VETERANO 00:28:02.66

11º 102 WALDO RODRIGUEZ DIAZ-ROMERAL Kayak Club Castro Urdiales HOMBRE VETERANO 00:29:11.83

12º 101 JOSÉ MARÍA QUINTANA MURILLO Kayak Club Castro Urdiales HOMBRE VETERANO 00:29:22.54

13º 320 HECTOR GOMEZ CAGIGAL PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VETERANO 00:29:24.89

14º 819 Javier Fernández urdingio Piragüismo Limpias HOMBRE VETERANO 00:30:10.82

15º 112 AITOR LIÑERA LÓPEZ Kayak Club Castro Urdiales HOMBRE VETERANO 00:31:56.49

16º 228 FERNANDO PEREZ CALLE A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER HOMBRE VETERANO 00:32:33.41

17º 315 PEDRO ALONSO QUINTANA PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VETERANO 00:33:23.12

18º 537 Víctor Manuel Beato Morono CANTABRIA MULTISPORT HOMBRE VETERANO 00:37:23.62

19º 103 JAVIER LOPEZ ZABALLA Kayak Club Castro Urdiales HOMBRE VETERANO 00:40:30.01

373 ALBERTO APARICIO FONFRIA PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VETERANO NoPresentado

1º 215 FRANCISCO CALATAYUD PRIETO A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER HOMBRE VET + 54 00:25:41.87

2º 102 WALDO RODRIGUEZ DIAZ-ROMERAL Kayak Club Castro Urdiales HOMBRE VET + 54 00:29:11.83

3º 228 FERNANDO PEREZ CALLE A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER HOMBRE VET + 54 00:32:33.41

4º 315 PEDRO ALONSO QUINTANA PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VET + 54 00:33:23.12

5º 103 JAVIER LOPEZ ZABALLA Kayak Club Castro Urdiales HOMBRE VET + 54 00:40:30.01

1º 217 MIGUEL GARCÍA GONZALEZ A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER HOMBRE VET 35/44 00:25:41.08

2º 818 Emilio Ayestarán Piragüismo Limpias HOMBRE VET 35/44 00:27:03.78

3º 129 JAVIER LOROÑO ABAD Kayak Club Castro Urdiales HOMBRE VET 35/44 00:27:21.22

4º 819 Javier Fernández urdingio Piragüismo Limpias HOMBRE VET 35/44 00:30:10.82

5º 112 AITOR LIÑERA LÓPEZ Kayak Club Castro Urdiales HOMBRE VET 35/44 00:31:56.49

1º 324 ERNESTO GORIBAR OCHOA PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VET 45/54 00:24:18.62

2º 357 JESUS TORRE SANTIESTEBAN PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VET 45/54 00:25:26.34

3º 232 FRANCISCO RUILOBA DEL CAMPO A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER HOMBRE VET 45/54 00:25:27.39

4º 814 César Fernández Urdingio Piragüismo Limpias HOMBRE VET 45/54 00:25:35.52

5º 343 ANGEL MARTINEZ RUGAMA PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VET 45/54 00:26:58.67

6º 700 Ruben Sanchez Echave Elemental Unquera Kayak HOMBRE VET 45/54 00:28:02.66

7º 101 JOSÉ MARÍA QUINTANA MURILLO Kayak Club Castro Urdiales HOMBRE VET 45/54 00:29:22.54

8º 320 HECTOR GOMEZ CAGIGAL PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VET 45/54 00:29:24.89

9º 537 Víctor Manuel Beato Morono CANTABRIA MULTISPORT HOMBRE VET 45/54 00:37:23.62

10º 373 ALBERTO APARICIO FONFRIA PIRAGUISMO COLINDRES HOMBRE VET 45/54 NoPresentado

1º 116 HUGO REY INSAUSTI Kayak Club Castro Urdiales CADETE HOMBRE 00:29:08.08

02/03/2019



1ª 122 ISABEL CUESTA VEGA Kayak Club Castro Urdiales CADETE MUJER 00:32:09.08

2ª 121 LUCÍA MARTA CARASA Kayak Club Castro Urdiales CADETE MUJER 00:35:07.38

1º 602 EVILIO ALONSO SOLAR ClubNaútico Marina del Cantábrico PARACANOE 00:38:53.35

CLASIFICACIÓN POR CLUBS

1º 155 PIRAGUISMO COLINDRES

2º 105 A.D.PIRAGÜISMO SANTANDER

3º 94 Kayak Club Castro Urdiales

4º 59 DEVA-CORBATAS PINDAL

5º 31 Piragüismo Limpias

6º 26 CANTABRIA MULTISPORT

7º 15 Marina del Cantabrico

8º 9 Elemental Unquera Kayak


